
Viticulture 0121Z1

répartition
selon la production <=133 263

global
<=233 003 <=387 381 <=1 805 729<=661 302

nombre d'entreprises 1 599 288 416 399 304 192

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

PRODUCTION HT € 349 764 93 997 182 240 304 264 499 907 953 211

capacité autofinancement brute
montant en € 103 284 33 133 59 886 91 000 133 498 280 227

10696108118127106jours de CA HT

prélèvements

jours de CA HT
montant en € 50 528

52
28 742

110
34 290

68
49 199

58
59 417

43
107 071

40

autofinancement net
montant en € 52 756 4 391 25 596 41 801 74 080 173 156
jours de CA HT 54 17 51 49 53 65

investissements
montant en €
jours de CA HT 58

55 958 14 271
55 61

31 014 53 570
63 57

79 578 140 097
53

endettement
montant en €
jours de CA HT 152

147 327 38 234
146 169

85 432 156 257
185 136

188 284 361 664
137

trésorerie
montant en €
jours de CA HT 80

78 012 36 707
141 96

48 530 75 190
89 67

92 515 186 753
71

répartition
selon le chiffre d'affaires

nombre d'entreprises

effectif moyen (exploitant inclus)

PRODUCTION HT €
   dont production végétale €

marge brute %

   dont production animale €
production par unité de m.o. €

global

1 815

3,6

347 027
297 776

84,9
valeur ajoutée % 52,6
charges de personnel % 18,6

% 32,6EBE hors cotisations exploitant
amortissements et provisions % 12,7

ns
97 219

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=130 272 <=228 836 <=383 845 <=661 302

327 472 453 345

1,4 2,0 3,1 5,0

89 989 177 943 299 400 497 467
77 459 150 817 255 467 425 594

86,3 86,1 85,5 84,7
51,7 52,6 53,2 52,3
9,4 13,3 17,1 19,9

40,3 37,7 34,5 31,1
14,0 13,7 13,2 12,2

résultat exploitat° hors cot. expl. % 19,2 23,5 21,9 19,9 18,8
résultat financier % -0,9 -0,7 -0,8 -0,7 -0,9
résultat courant hors cot. expl. % 18,3 22,9 21,1 19,2 17,9
RES. COURANT hors cot. expl. € 63 494 20 573 37 478 57 337 89 232

cotisations de l'exploitant % 3,5 5,4 4,5 3,5 3,5
résultat courant % 14,8 17,5 16,6 15,6 14,5
RESULTAT COURANT € 51 359 15 744 29 514 46 715 71 911

ns ns ns ns
66 622 89 723 96 114 100 169

tranche 5
<=1 861 473

218

9,1

959 565
832 074

83,9
52,5
22,0
29,3
12,2
17,2
-0,9
16,3

156 262

2,8
13,5

129 204

crédit clients (jrs production TTC) 63 68 64 61 59 66
B.F.R. (jrs production HT) 315 304 300 288 310 345

ns
105 840

© FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 38) 2022



Viticulture 0121Z1

1 815FRANCE 347 027

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

fi
n

an
ci

er

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

p
ro

d
. p

ar
u

n
it

é 
d

e
m

.o
. e

n
 €

production HT
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

97 219 84,9 52,6 18,6 32,6 19,2 -0,9 14,8 51 359

Auvergne-Rhône-Alpes

Bourgogne-Franche-Comté......

Bretagne.........................

Centre-Val de Loire........

Corse..........................

Grand Est.......................

Hauts-de-France............

Île-de-France..................

Normandie......................

Nouvelle-Aquitaine........

Occitanie........................

Pays de la Loire.............

Provence-Alpes-CA.......

Dép. d'Outre-Mer............

17

112

0

153

8

377

1

3

0

621

423

48

52

0

237 611

349 832

504 740

321 551

368 222

266 773

345 150

416 343

72 776

107 245

99 476

92 182

101 001

95 412

77 337

104 402

83,3

90,1

84,6

88,3

83,5

82,5

84,0

85,6

57,6

62,2

55,7

54,6

50,2

49,8

52,0

50,5

22,9

15,6

20,9

19,5

18,2

16,3

24,0

19,8

33,1

45,8

33,8

34,0

30,3

31,9

26,8

28,8

15,1

32,5

22,2

24,7

15,9

14,9

16,6

17,1

-1,1

-0,8

-0,7

-0,9

-1,1

-0,6

-0,6

-0,4

10,9

26,3

17,4

18,9

12,0

11,7

13,3

13,4

25 998

92 166

87 696

60 873

44 068

31 251

45 871

55 791

© FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 38) 2022


