Viticulture 0121Z1

répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 <=130 272	tranche 2 <=228 836	tranche 3 <=383 845	tranche 4 <=661 302	tranche 5 <=1 861 473
nombre d'entreprises		1 815	327	472	453	345	218
effectif moyen (exploitant inclus)		3,6	1,4	2,0	3,1	5,0	9,1
PRODUCTION HT dont production végétale dont production animale production par unité de m.o.	€€€	347 027 297 776 ns 97 219	89 989 77 459 ns 66 622	177 943 150 817 ns 89 723	299 400 255 467 ns 96 114	497 467 425 594 ns 100 169	959 565 832 074 ns 105 840
marge brute valeur ajoutée charges de personnel EBE hors cotisations exploitant amortissements et provisions résultat exploitat° hors cot. expl.	% % % %	84,9 52,6 18,6 32,6 12,7 19,2	86,3 51,7 9,4 40,3 14,0 23,5	86,1 52,6 13,3 37,7 13,7 21,9	85,5 53,2 17,1 34,5 13,2	84,7 52,3 19,9 31,1 12,2	
résultat financier résultat courant hors cot. expl. RES. COURANT hors cot. expl.	% €	-0,9 18,3 63 494	-0,7 22,9 20 573	-0,8 21,1 37 478	-0,7 19,2 57 337	-0,9 17,9 89 232	-0,9 16,3 156 262
cotisations de l'exploitant résultat courant RESULTAT COURANT	% % €	3,5 14,8 51 359	5,4 17,5 15 744	4,5 16,6 29 514	3,5 15,6 46 715	3,5 14,5 71 911	2,8 13,5 129 204
crédit clients (jrs production TTC) B.F.R. (jrs production HT)		63 315	68 304	64 300	61 288	59 310	66 345

répartition	global	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5	
selon la production	9.0.00	<=133 263	<=233 003	<=387 381	<=661 302	<=1 805 729	
nombre d'entreprises	1 599	288	416	399	304	192	
PRODUCTION HT €	349 764	93 997	182 240	304 264	499 907	953 211	
capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	103 284 106	33 133 127	59 886 118	91 000 108	133 498 96	280 227 106	
prélèvements montant en € jours de CA HT	50 528 52	28 742 110	34 290 68	49 199 58	59 417 43	107 071 40	
autofinancement net montant en € jours de CA HT	52 756 54	4 391 17	25 596 51	41 801 49	74 080 53	173 156 65	
investissements montant en € jours de CA HT	55 958 58	14 271 55	31 014 61	53 570 63	79 578 57	140 097 53	
endettement montant en € jours de CA HT	147 327 152	38 234 146	85 432 169	156 257 185	188 284 136	361 664 137	
trésorerie montant en € jours de CA HT	78 012 80	36 707 141	48 530 96	75 190 89	92 515 67	186 753 71	

Viticulture 0121Z1

France et régions	nombre d'entre- prises	production HT en €	prod. par unité de m.o. en €	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat financier	résultat courant hors c.e.	résultat courant en €
FRANCE	1 815	347 027	97 219	84,9	52,6	18,6	32,6	19,2	-0,9	14,8	51 359
Auvergne-Rhône-Alpes	17	237 611	72 776	83,3	57,6	22,9	33,1	15,1	-1,1	10,9	25 998
Bourgogne-Franche-Comté	112	349 832	107 245	90,1	62,2	15,6	45,8	32,5	-0,8	26,3	92 166
Bretagne	0										
Centre-Val de Loire	153	504 740	99 476	84,6	55,7	20,9	33,8	22,2	-0,7	17,4	87 696
Corse	8										
Grand Est	377	321 551	92 182	88,3	54,6	19,5	34,0	24,7	-0,9	18,9	60 873
Hauts-de-France	1										
Île-de-France	3										
Normandie	0										
Nouvelle-Aquitaine	621	368 222	101 001	83,5	50,2	18,2	30,3	15,9	-1,1	12,0	44 068
Occitanie	423	266 773	95 412	82,5	49,8	16,3	31,9	14,9	-0,6	11,7	31 251
Pays de la Loire	48	345 150	77 337	84,0	52,0	24,0	26,8	16,6	-0,6	13,3	45 871
Provence-Alpes-CA	52	416 343	104 402	85,6	50,5	19,8	28,8	17,1	-0,4	13,4	55 791
Dép. d'Outre-Mer	0										